
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

     

 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 
 

 

 
Autor práce: Veronika Synovcová   

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Holubová   

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacientku s inkontinencí moče 
 

 

  
Autor posudku: 

(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Jiří Popelka, gyn.-por. Klinika, FNKV 

popelka@fnkv.cz 

tel.: 267 163 594 

 

 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte      

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body  

 
0-4 

 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 Práce se zabývá problematikou močové inkontinence u žen. Vzhledem k tomu, že močová inkontinence postihuje ve 

vyšších věkových skupinách až 30% ženské populace, jde o problém závažný. Inkontinence navíc není problém 

pouze medicínský, ale zároveň psychosociální a ekonomický. Ženu s těmito potížemi diskvalifikuje v běžných 

životních situacích a aktivitách a významně snižuje její „quality of life“. Klinická část této práce byla zpracována 

pečlivě, přehledně a věcně správně. 

 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

  
 Autorka práce pracovala samostatně, při konzultacích projevovala zájem o danou problematiku a navrhované 

úpravy vždy zapracovala či doplnila logicky, věcně i odborně správně. Je zřejmé, že informace a podklady pro 

svojí práci čerpala z aktuálních odborných pramenů a publikací, zabývajících se tímto problémem.  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

  
 Samostatné zvládnutí odborného problému i zpracování získaných údajů a odborného textu hodnotím jako velmi 

solidní a z mého pohledu bezchybné. 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah a grafická úprava práce, stejně jako dodržení 

publikační normy hodnotím jako velmi dobré. 

 

 

 

 

  B
o
d
y
 c

e
lk

e
m

  

 

 

 
 14 

mailto:popelka@fnkv.cz


 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě:  

 

 
 

1. Vysvětlete rozdíl mezi stresovou a urgentní inkontinencí. 
 

 
 

2. Možnosti léčby stresové inkontinence.  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 doporučuji  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
   

 
Datum: 

 11.6.2014 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


